令和７年度第１回 飯舘村環境回復検討委員会

議事録

１ 日時 令和７年７月１５日（月）13：00～14：30

２ 場所 飯舘村役場第一会議室

３ 出席者

  委員：塚田 祥文 委員長（福島大学）

     秋光 信佳 副委員長（東京大学）

林  誠二（国立環境研究所）

     万福 裕造（農業・食品産業技術総合研究機構）

  事務局

     松下 貴雄 産業振興課長

     齋藤 博史 産業振興課農政係長

     今井 一起 産業振興課農政係主査

遠藤 健  産業振興課農政係主査

４ 協議結果

（１）飯舘村環境回復検討委員会の目的について

原案のとおり承認

（２）令和６年度第６回飯舘村環境回復検討委員会議事録（案）の確認

について

１週間を目途として修正等があれば事務局に連絡することとする。

（３）飯舘村内モニタリングポスト及び食品検査機器設置方針の検討に

ついて

モニタリングポストについては住民説明を丁寧に行いながら削減して

いくこととする。

食品検査機器については原案のとおり承認

（４）土地活用スキーム活用エリアの現況について

原案のとおり承認